
令和２年５月１５日 

 西端小学校保護者各位 

西端小学校長 立花明徳  

 

５月２１日（木）からの登校について 

 

平素は本校の教育について格別のご高配を賜り、また、臨時休業期間のご理解ご協力に対し、厚く御

礼申し上げます。 

 さて、５月２１日（木）より、登校が再開されますが、引き続き事態収束まで心配な状態が続きます。

学校再開に向け、子どもたちの健康と感染拡大防止のため、以下のような対策をとらせていただきます。

通常の学校生活と変更していますので、ご留意いただきますようお願い申し上げます。 

なお、今後も情勢に合わせ、変更する可能性もあります。引き続き、学校ホームページや学校メール

等でご確認ください。 

※碧南市教育委員会からの別文書「学校再開に向けての登校及び給食について」と合わせてお読みく 

 ださい。 

記 

 

１ 登校について  

※健康チェックカードに体温等を記入し、持参させてください。体調がすぐれない場合は、無理に

登校せず自宅で休養をし、学校へのご連絡をお願いします（特に、発熱や咳など風邪の症状があ

る場合は必ず自宅で休養してください）。登校後、発熱や体調不良の場合は、お迎えへの対応を

お願いいたします。 

※マスクを着用して登校してください。 

※暑くなってきましたので、気候に合わせ、水分補給のために水筒を持たせてください。 

 

（１） ５月２１日（木）～５月２８日（木）の６日間の登校について 

  【地域別の分散登校を実施します】 

    午前中３時間授業を実施（給食なし） 

登校：集団登校 下校：各自（但し１年生は教員が付き添います） 

※下校時刻は１１：４５頃になります。 

    学級をＡＢ２つのグループに分けて（地域別）、交互に登校します。登校しないグループは、

自宅での学習となります。学級の人数が大体均等に近くなるように組んでいます。 

  Ａ  [上２・３ 上４ 上５ 三度山 平山 下５ 半崎２］ 

  Ｂ ［上１ 下１・２ 下３ 下４ 下６ 荒居１ 荒居２ 大久手・半崎１ 半崎３・宮下］ 

 ２１日（木） ２２日（金） ２５日（月） ２６日（火） ２７日（水） ２８日（木） 

登校 Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ 

自宅学習 Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ 

 

 

 

 



（２） ５月２９日（金）の登校について 

全員登校です。給食はありません。 

登校：集団登校 下校：各自（但し１年生は教員が付き添います） 

※下校時刻は１１：４５頃になります。 

 

（３） 第一週６月１日（月）～６月５日（金）からの登校について（全員登校です） 

登校：集団登校 下校：各自（１年生も児童のみで下校） 

 

１年生は４時間授業で、給食後下校。（給食あり、下校時刻は１３：３０頃） 

２～６年生は全て５時間授業です。（給食あり、下校時刻は１５時頃） 

   

（４） ６月８日（月）からの登校について 

（全員登校で、半日ではなく一日授業を実施します。給食あり） 

１年生は月から金まで５時間授業です。（下校時刻１５時頃） 

   ２年生は月・水・金は５時間授業 火・木は６時間授業 

３年生は月は５時間授業 火～金は６時間授業です 

４・５・６年生は全て６時間授業です 

 

  ※上の通り、２～６年生は、４月当初連絡した時間割より一週につき一時間増やしています。また、

朝の読書の時間も学習を行っていきます。 

  ※下校の時刻は、５時間授業の日は１５時頃、６時間授業の日は１６時頃になります。 

 

２ 学校給食について 

   １年生～６年生  ６月１日（月）より開始 

    

  ※給食エプロンと帽子は共用のものを使用しません。各ご家庭でエプロン、帽子かバンダナをご用

意ください。児童が自分で着脱できるものであれば、色、形などは問いません。なお、用意が難

しい場合は、学校のものを使用しますので、無理に購入していただく必要はございません。 

※マスクを着用し、配膳の仕方や食事中の座席等も工夫します。（マスクはゴムが伸びていない、

しっかり覆えるものをご用意ください） 

 

３ 部活動について 

  部活動については、顧問より連絡します。 

  

４ その他 

  ・お子さんや家族に新型コロナウイルス罹患や事故等の重大な事案がありましたら、学校へご連絡

ください。 

  ・分散登校開始後も、感染症予防に努めてまいります。引き続き、ご家庭でも感染症の予防をお願

いいたします。 

  ・学校メール登録票を未提出の方は、次回の登校日に提出していただければ結構です。 

  ・ＡＩＧ（希望者のみ）申込書は６月１日（月）までにご提出ください。（加入依頼日は４月に

しておいてください） 

 

 



 

 

 

 


